

Ohje vuodelle 2018 myönnettävien jäsenjärjestö-avustusten hakemiseen

STEA voi myöntää keskusjärjestöille jäsenjärjestöavustusta, jonka keskusjärjestöt siirtävät edelleen oikeuskelpoisille, yleishyödyllisille jäsenjärjestöilleen pienavustuksina. Näiden pienavustusten tarkoituksena on lisätä vapaaehtoisuuteen ja vertaisuuteen perustuvaa järjestötoimintaa.

Jäsenjärjestöavustus myönnetään erillisenä Ak-avustuksena

Jäsenjärjestöavustukset tulee hakea STEAlta erillisenä kohdennettuna toiminta-avustuksena (Ak). Jäsenjärjestöavustusta ei siis tule esittää osana minkään muun toiminnon tai hankkeen hakemusta, vaan se pidetään erillään muista avustuksista.

Jäsenjärjestöavustus tulee siirtää kokonaisuudessaan jäsenjärjestöille, eikä sitä voi käyttää keskusjärjestön toiminnasta syntyviin kuluihin, ei edes sellaisiin, jotka syntyvät jäsenjärjestöavustuksen hallinnoinnista, jäsenjärjestöille tarjottavasta palvelusta, koulutuksesta, ohjauksesta tai muusta vastaavasta toiminnasta. Pienavustuksia ei ole tarkoituksenmukaista siirtää sellaisille paikallistason järjestöille, jotka jo saavat suoraan erillistä STEA-avustusta. Pienavustuksilla ei voi myöskään kattaa toisen rahoittajatahon (esimerkiksi kuntien) avustamasta toiminnasta syntyvää alijäämää.

Keskusjärjestö laatii ja dokumentoi pienavustusten jakoperiaatteet

Hakemuksessa tulee kuvata jäsenjärjestöavustuksella toteutettavan toiminnan tarve, tavoitteet, sisältö ja odotettavat tulokset kuten kaikessa muussakin STEA-avustuksella toteutettavassa toiminnassa. Jäsenjärjestöavustuksen myöntämisen ehtona on, että keskusjärjestö on dokumentoinut ne periaatteet, joilla pienavustuksia siirretään jäsenjärjestöille. Periaatteiden tulee käydä ilmi avustushakemuksesta. Lisäksi:

1. Periaatteet tulee käsitellä ja hyväksyä keskusjärjestön hallituksessa ennen avustuksen hakemista.
2. Periaatteisiin tulee kirjata, tuetaanko pienavustuksilla paikallisjärjestön perustoimintaa vai kohdennetaanko avustusta rajatumpiin toimintoihin, kuten vertaistukeen, vapaaehtoistoimintaan, erilaisten tapahtumien järjestämiseen, pienimuotoisiin hankintoihin tms. Avustuksia ei ole välttämätöntä jakaa tasasuuruksina, eikä joka vuosi kaikille jäsenjärjestöille, jos laaditut periaatteet antavat perusteita menetellä toisin.

3. Pienavustusten jakaminen suositellaan toteuttavaksi jäsenjärjestöjen keskusjärjestölle toimittamien hakemusten perusteella. Periaatteisiin tulee kirjata se, minkälaisia tietoja hakemuksissa ja avustusten käytön raportoinnissa keskusjärjestölle edellytetään.
4. Periaatteet tulee laatia avoimesti ja niistä tulee tiedottaa jäsenjärjestöjä riittävästi.
5. Keskusjärjestön tulee kyetä valvomaan, että pienavustukset käytetään jakoperiaatteiden ja avustuspäätöksen mukaisesti.